[image: ]
EMBAIXADA DO BRASIL EM MOSCOU

Edital de Prorrogação do Processo Seletivo nº 01/2024

A Comissão de Seleção, designada pelo Embaixador do Brasil em Moscou e no uso de sua competência, torna público a prorrogação do edital do processo seletivo nº 1/2024 com vistas ao preenchimento de uma vaga para o cargo de auxiliar de apoio e formação de cadastro de reserva, na forma do Decreto 1.570, de 21/7/1995, e da Portaria de 12 de setembro de 1995, do Ministério das Relações Exteriores.

Fica prorrogado o prazo final de inscrições para: 12/04/2024 às 23h59 e as demais datas do processo seletivo, conforme Anexo I, a seguir.
	ETAPA
	PERÍODO

	Inscrições
	11/04/2024 às 23h59

	Lista provisória de candidatos aptos a fazerem a prova
	Data provável de 12/04/2024

	Lista definitiva de candidatos aptos a fazer a prova prática
	Data provável de 15/04/2024

	Prova prática e Entrevista
	Data a ser definida

	Resultado final
	Data a ser definida

			Comissão de Seleção Processo Seletivo nº 01/2024
image1.png